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Česko je hokejovou velmocí. Včetně československé éry je v historických tabulkách 
mistrovství světa třetí nejúspěšnější reprezentací, která navíc letos vybojovala už 
třináctý nejcennější kov. Zimní sport proto stále láká mladé naděje. Na ty úplně 
nejmenší cílí celorepubliková akce »Pojď hrát hokej«. V Bohumíně proběhla 25. září.  

Projekt Pojď hrát hokej se zaměřuje na děti od 4 
do 8 let. Prckové, kteří mnohdy stojí poprvé na 
bruslích, se díky němu seznámí s populárním 
sportovním odvětvím. Náborová akce se koná od 
roku 2016 dvakrát ročně. Zabydlela se také na bo-
humínském zimním stadionu, kde se na nové po-
sily těšil domácí HC Bospor. Rodičům poskytl 
základní informace a dětem připravil zábavné ak-
tivity na ledě. „Tentokrát se zapojilo jedenáct dětí, 
což je v rámci popovodňové situace hezké číslo. Ještě 
větší radost ale máme z toho, že následujícího dne 
přišli všichni také na první trénink, takže se můžeme 
pyšnit stoprocentní úspěšností,“ pochvaloval si krás-
nou odezvu předseda HC Bospor David Kološ.

Malí účastníci náboru si krom 
zážitků odnášeli také propagační 
předměty věnované Českým sva-
zem ledního hokeje a společností 
Kaufland. Ta je generálním part-
nerem projektu a druhým rokem 
pořádá kampaň »Puky pomáhají«, 
prostřednictvím které podporuje hoke-
jovou mládež v regionálních klubech. 
Loni jim Kaufland rozdal ceny za 10 mili-
onů, letos podporu navýšil na 11,5 milionu. 
O tom, komu prostředky poputují, můžou 
rozhodnout sami zákazníci. Za nákup nad 
300 korun obdrží u kasy žeton ve tvaru puku, 

které v prodejně vhodí do průhledného válce 
oblíbeného klubu. V bohumínské prodejně se 
o přízeň uchází i domácí HC Bospor. Tomu po-
stupně dorůstá mládež. Kromě přípravky a sku-
piny žáků 3. a 4. tříd v této sezoně nově otevřel 
i oddíl páťáků. (tch)
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Mládežnická základna hokejistů se rozrůstá

Do většiny domácností se vrátilo teplo

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Většina ze 4 700 bohumínských domácností napojených na cen-
trální zásobování z Dětmarovic má po záplavách zpět teplo a tep-
lou vodu. Přes rozsáhlé škody způsobené povodní se podařilo 
ČEZ Teplárenské a BM servisu uvést celý systém centrálního zá-
sobování do provizorního provozu už tři týdny po opadnutí vody. 

Povodeň poškodila v Bohumíně 
dvě třetiny všech výměníkových sta-
nic. „Mnohé byly dokonce kompletně 
pod vodou včetně elektro zařízení. 
Abychom lidem zajistili dodávky tep-
la ještě před příchodem zimy, museli 
jsme zvolit provizorní řešení. Teď se 
zaměříme na opravu zařízení 

a technologií, aby byl provoz co nej-
spolehlivější a nejefektivnější,“ uvedl 
generální ředitel ČEZ Teplárenské 
Rostislav Díža.

Dodávky tepla nyní probíhají 
v provizorním režimu, což na řadě 
míst přináší omezení běžného kom-
fortu. „Při dodávané teplotě média 

65 stupňů Celsia z Dětmarovic nelze 
dosáhnout plnohodnotného vytápění 
a přípravy teplé vody. Před námi je 
dlouhá cesta k tomu, abychom obno-
vili systém do původního technického 
stavu před povodní. Letošní topná 
sezona bude bez regulace a funkční-
ho dispečinku opravdu náročná,“ 
podotkl ředitel BM servisu Marek 
Pieklo.

I když většina domácností už ale-
spoň provizorně topí, v některých 
bytových domech přetrvávají při 
obnovování dodávek problémy. 

Technici budou v příštích týdnech 
a měsících postupně vyměňovat 
čerpadla, ventily a elektroniku. BM 
servis proto upozorňuje, že i ve 
zprovozněných stanicích může do-
cházet k přechodným výpadkům.

Bez dodávek tepla a teplé vody 
však stále zůstávají v Bohumíně 
stovky bytů, zejména v domech na-
pojených na plynové kotelny. Jejich 
opravy se kvůli čekacím lhůtám na 
náhradní díly zřejmě protáhnou do 
konce října. 

 Jana KONČÍTKOVÁ
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V Bohumíně se o povodních protočilo několik desítek dobrovol-
níků. Pomáhali s úklidem a vyklízením zatopených domů, dodá-
vali rodinám potřebný materiál a nešetřili vlídným slovem.  

Pod hlavičkou humanitární or-
ganizace ADRA vyrážely denně do 
ulic tři desítky dobrovolníků. „Po-
máhali jsme s vyklízením a úklidem 
vodou zasažených domů. Ve spolu-
práci s technickými službami jsme 
následně nakládali poničené věci 
k odvozu. Také jsme zjišťovali mate-

riální požadavky zasažených rodin 
a z našich zásob jsme jim potřebné 
věci dodávali,“ uvedla vedoucí dob-
rovolnického centra ADRA Haví-
řov Hana Čadová.

Nebyla to jen hmatatelná pomoc, 
kterou ADRA bohumínským oby-
vatelům v těžkých časech nabídla. 

„Poskytovali jsme i psychosociální 
podporu. Pro některé to byla už třetí 
povodeň, a to s člověkem zamává. 
Na druhou stranu jsem na vlastní 
oči viděla, jak se s touto těžkou situ-
ací většina lidí statečně prala,“ po-
dotkla zástupkyně organizace. Pří-
mou psychologickou pomoc 
bezprostředně po záplavách využi-
lo v Bohumíně 175 lidí. Poskytovali 
ji osobně interventi hasičského 
sboru, Krizové centrum Ostrava 
a právě dobrovolníci neziskových 
organizací.

Na Bohumínsku operovali rov-
něž pracovníci Diecézní charity 
ostravsko-opavské. Také oni pomá-
hali s úklidem, zjišťovali materiální 
potřeby, poskytovali krizové inter-
vence. „Lidé se někdy ostýchají říct 
si o pomoc, proto jsme se citlivě sna-
žili zjistit jejich potřeby. Někdy po-
mohl jen »ventilační rozhovor«, lidé 
se zkrátka potřebovali svěřit, vypo-
vídat,“ vysvětlila zástupkyně ředite-
le pro oblastní Charity Kateřina 
Cyrusová. 

Zástupci organizací zároveň v te-
rénu mapovali situaci pro následné 
rozdělení peněz ze sbírek, které 
pod jejich záštitou probíhají. Na-
příklad na konto ADRY do konce 

září dorazilo více než 43 milionů, 
Diecézní charita ostravsko-opavská 
pak registrovala na sbírkovém kon-
tu téměř 70 milionů. Prostředky 
poputují k nejvíce zasaženým li-
dem v povodňových oblastech. 
Městu kromě zmíněných pomáhal 
i Český červený kříž, Člověk v tísni 
a řada dalších humanitárních orga-
nizací. Bohumín velmi děkuje 
všem, kteří se zapojili.

 Petr WOJNAR

Povodeň zasáhla do všech oblastí života včetně kulturního a společenského dění. Ovliv-
nila také program na náměstí a v kině, který na 2. října chystala agentura K3 s partnery. 
Z původně zamýšleného trojlístku akcí zcela vypadl veletrh sociálních služeb, knižní 
antikvariát a den zdraví pak proběhly v komornější podobě.  

„Tradiční akce měla být rozsahem mnohem vět-
ší. Kvůli povodni nám ale odřekla účast řada vy-
stavovatelů a také jsme přišli o část knih určených 
na antikvariát. Přesto jsme rádi, že se nám v ta-
kové situaci narychlo podařilo udržet alespoň část 
programu,“ konstatoval ředitel K3 Bohumín Ka-
rel Balcar.

I přes jisté ztráty nabídl antikvariát, jež byl ja-
kýmsi předvojem Týdne knihoven, na dva tisíce 
publikací. K mání byly za pár korun. Zcela 

zdarma si pak příchozí mohli rozebrat kolekci 
několika tisíc DVD, která na akci věnoval sou-
kromý dárce. A slavila úspěch, devadesát procent 
filmů našlo nové majitele.

Ve foyer kina měl své místo koutek zdraví, kde 
si zájemci mohli nechat změřit tlak, puls, glyke-
mii nebo saturaci kyslíkem. Zdravotní stav si 
hlídají zejména dříve narození, ti pak mohli pro-
hlídku skloubit s návštěvou biografu. V sále totiž 
souběžně probíhalo promítání pro seniory. 
„Zdravotní stánek byl tentokrát skromnější, ale 
neméně úspěšný. Díky měřením zdravotnice od-
halily několik potenciálních zdravotních problé-
mů. Proto doporučily dotyčným důkladnější lékař-
skou kontrolu,“ uzavřel Karel Balcar. (tch)

Knihy za babku, filmy zdarma

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Brodili se bahnem, pomáhali i terapeuticky

Foto: ADRA a archiv Diecézní charity ostravsko-opavskéFoto: ADRA a archiv Diecézní charity ostravsko-opavské
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Počátkem září slavilo muzeum MO-S5 Na Trati, o které s láskou pečuje Klub vojenské 
historie Bohumín, 25 let existence. Stačilo ale jen pár dnů a oslavy vystřídaly zkáza 
a zmar. Prvorepublikový památkově chráněný bunkr, který klub piplal a šperkoval, se 
ocitl pod kalnou vodou a nánosy bahna.  

„I když nebyly předpovědi zprvu nijak drama-
tické, začali jsme v sobotu 14. září preventivně 
odvážet vybavení. Muniční bedny, uniformy, zbra-
ně, starožitnou pokladnu, turistické známky. Kmi-
tali jsme až do tmy a odvezli jsme čtyři plné vozí-
ky,“ popsal předseda KVH Pavel Bílek. Dalšího 
dne chtěla parta pokračovat, ale to už se vylila 
Bajcůvka, zatopila levý příkop a nouzovým vý-
chodem se hrnula do bunkru. Během chvilky 
bylo ve spodním patře vody po pás. „Snažili jsme 
se ještě zachraňovat vybavení horního patra, ale 
povodeň postupovala moc rychle. Náhle se přih-
nala i od dálnice, kde byl v mžiku čtyřmetrový 
sloup vody, a ta začala do srubu pronikat pravým 
zvonem, přestože je velmi vysoko,“ krčil rameny 
Bílek. Více už členové KVH nestihli. Na místo 
přijela policie a doslova je »vyhnala« s tím, že se 
blíží další vlna.

Že voda spolkne spodní patro, bunkrologové 
tušili, ale že zalije až po strop i horní, to už byl 
šok. Následky tak jsou horší než v roce 2010. Ži-
vel pohltil repliky dobových beden, palandy 
i cenný kanón, který nebylo možné demontovat. 
Pod vodou skončily také oba diesel agregáty, 
z nichž navíc unikly provozní kapaliny, takže je 
interiér památky nejen vlhký, ale i mastný. „Agre-

gáty musíme rozebrat a generátory, které váží více 
než čtvrt tuny, vytáhnout po schodech nahoru 
a odvézt k vysoušení,“ uvedl Bílek, který nyní 
s kolegy tráví v bunkru každou volnou chvíli 
úklidem. Členům KVH dlouho trvalo, než vůbec 
odčerpali vodu, protože kvůli vysoké hladině té 
spodní se stále tlačila dovnitř. Naopak si velmi 

pochvalovali, že město před třemi lety připojilo 
bunkr k elektrické síti. Osvědčilo se to zejména 
při napájení čerpadel.

Milovníky vojenské historie nyní čekají dlouhé 
měsíce práce, než uvedou muzeum do původní-
ho stavu. Krom toho musí pozornost věnovat 
i dalšímu bunkru u transformátoru, který také 
až po střílny zaplavila voda. Sice zde není žádná 
muzejní expozice, ale v břečce se ocitla tamní 
dvě čerpadla a dieselový agregát. Pavel ČEMPĚL

Po oslavách výročí přišla zkáza

 
 
 

Povodeň v Bohumíně nám všem obrátila životy naruby. Včasná ne-
zištná pomoc zachraňovala životy i majetek. Velmi proto děkuji souse-
dům z Okružní 1059, pánům Síkorovi, Stankovi, Vaškovi, kteří okamži-
tě, když začala voda stoupat, pomohli vynášet kola a jiné věci do 
mezipater. Během povodně pak poskytovali rady i pomoc. Po opadnutí 
vody pan Síkora zorganizoval vyklízení všech sklepních prostorů, ope-
rativně domlouval s bytovou techničkou čištění a vysoušení suterénu. 
Pánové, děkujeme za vaši pomoc a ochotu. Miroslava ABSOLONOVÁ

Umíme si pomáhat 

Foto: Pavel Čempěl a KVH BohumínFoto: Pavel Čempěl a KVH Bohumín

Povodeň mohla způsobit kontaminace studní, krajská hygie-
nická stanice proto nabízí občanům bezplatnou kontrolu jakosti 
vody. Musí však splňovat dvě podmínky. Tou první je absence 
připojení k vodovodnímu řadu, kdy je studna jediným zdrojem 
pitné vody. Dále musí jít o rodinný dům, na rekreační objekty 
se nabídka nevztahuje.

Hygienici zdůrazňují důležitost 
sanace zasažených studní, která za-
hrnuje jejich vyčerpání, vyčištění 
a následnou dezinfekci. Ta musí pro-
bíhat podle doporučeného postupu 
Ministerstva zdravotnictví, nebo ji 
může provést odborná firma. Nej-
vhodnější doba pro odběr vzorků je 
dva až tři týdny po provedené dez-
infekci, kdy je voda stále považována 

za užitkovou. Do té doby se doporu-
čuje vodu nepoužívat k pití.

Bezplatná kontrola vody je k dis-
pozici nejen pro místa, která byla 
přímo zasažena povodněmi, ale 
i oblasti, kde došlo ke zvýšení hla-
diny podzemní vody a voda ve 
studních vykazuje známky znečiš-
tění, například změnu barvy nebo 
zápach. 

Testování vody ze studní Odběr vzorků vody bude pro Bo-
humín, Rychvald a Dolní Lutyni za-
jišťovat krajská hygienická stanice ve 
spolupráci s odborem životního pro-
středí a služeb bohumínské radnice. 
Lidé, kteří mají zájem o kontrolu 
kvality vody ze svých studní, se mo-
hou obrátit na pracovnice radnice 

(Iva Crhová 596 092 198, Monika 
Gawlasová 596 092 233), které shro-
máždí seznam zájemců. Po odběru 
vzorků a jejich laboratorním rozboru 
dodá stanice výsledky, pokud se po-
tvrdí kontaminace, navrhnou hygie-
nici další opatření, jak zajistit bez-
pečné používání vody. (yak)
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V září nezačala výuka jen dětem. Slavnostní imatrikulací odstartoval další cyklus 
bohumínské univerzity třetího věku (U3V). Účastníkům opět nabídne pestrý vzdě-
lávací mix.  

Na rozdíl od školou povinných dětí se tato 
skupina čtyřiadvaceti zralých studentů schází 
zcela dobrovolně. Poprvé tak učinila 25. září při 
příležitosti slavnostní imatrikulace v sále kina. 
A protože má školní rozvrh pořádně nabitý, na 
ceremoniál okamžitě navázala skupina s výraz-
nou přesilou dam první vyučovací hodinou. „Je-
likož přednášková místnost, která běžně slouží 
k výuce U3V, byla po povodních zcela zaplněna 
knihami, museli jsme improvizovat. Po imatriku-
laci jsme zůstali v kině, rozložili židle do půlkruhu 
a začali se věnovat tématu sociální psychologie,“ 
vysvětlil Karel Balcar, jeden z lektorů U3V a zá-
roveň ředitel městské kulturní agentury K3, která 
chod univerzity zajišťuje. 

Předmět sociální psychologie je podle něj dob-
rým startem do studia. „Je tam řada aktivit, při 
nichž musí posluchači spolupracovat, a tak dobře 
slouží k poznávání a stmelování kolektivu,“ vy-
světluje Balcar. V rámci prvního semestru se 

účastníci U3V budou věnovat mimo jiné i tréno-
vání paměti. Ve druhé polovině školního roku 
pak zabrousí do světa počítačů, umělé inteligen-
ce či fyzikálních jevů. „Počítače jsou na U3V vel-
mi oblíbené. Senioři se s nimi naučí základní do-
vednosti a zároveň se seznámí s moderními trendy 
jako jsou 3D tisky nebo zmíněná umělá inteligen-
ce,“ podotkl ředitel K3. 

Třetí semestr bude plný vědeckých příběhů 
a čtvrtý zase posluchače vezme ven z učebny na 
řadu exkurzí a výletů. Dvouletý vzdělávací cyk-
lus ukončí promoce v květnu 2026, kdy úspěšní 
absolventi navlečou slavnostní taláry a vyhodí 
čepice do vzduchu. 

Podmínkou pro studium na univerzitě je do-
sažení minimálního věku 55 let. Školné na jeden 
semestr činí dva tisíce, Bohumíňákům na každý 
semestr přispívá město částkou 1 200 korun. Fi-
nanční podporu pro své obyvatele nabízejí také 
okolní obce, i proto je o bohumínskou U3V velký 
zájem i mezi obyvateli Dolní Lutyně či Rychval-
du. Obecně nemá univerzita o studenty nouzi, 
letošní maximální kapacita byla zcela naplněna 
a několik dalších žadatelů už muselo být posunu-
to do příštího cyklu. Petr WOJNAR

V pátek 27. září v periodiku Právo hodnotil Petr Pithart právě 
skončené volby do Senátu. Za vítěze voleb označil bohumín-
ského starostu Petra Víchu, který své senátorské křeslo obhájil 
s přehledem už v prvním kole a už poněkolikáté. Panu starosto-
vi se sluší poblahopřát a poděkovat mu za dobrou práci, kterou 
pro nás, Bohumíňáky, po léta odvádí. A to nejen v krizové 
době, kterou momentálně Bohumín bohužel prožívá. 

Schopný a spolehlivý kapitán by 
však nezmohl nic bez obětavých 
lidí kolem sebe, kteří přiloží ruku 
k dílu kdykoliv je potřeba. Vy-
zdvihnu zde jeden příklad za 
všechny, neboť člověk, o kterém 
chci psát, je shodou okolností moje 
sestra, vedoucí učitelka v MŠ Ne-
rudova. Že mají učitelé šest týdnů 
prázdnin? Nenechte se zmást! 
Obětavost, s jakou učitelka věno-
vala svůj volný prázdninový čas 
organizaci zvelebování mateřské 
školy při její rekonstrukci, je obdi-

vuhodná a dech beroucí. Na konci 
prázdnin byla školka dokonale při-
pravená, a jak se říká »v mašlích«. 
Ale pak přišel nešťastný pátek  
13. září a strašný víkend, po němž 
zůstala pod vodou nejen mateřská 
škola, ale celý Bohumín a okolí. 
Úsilí mnoha pracovitých lidí bylo 
zmařeno. Musí to strašně bolet...

Panu starostovi a všem hrdinům 
všedního dne přeji ještě hodně sil 
a děkuji jim, jistě nejen za sebe.

 Hana GŘÍBKOVÁ,
 Skřečoň

Mládeži nepřístupno. Začal další cyklus U3V

Díky hrdinům všedního dne

Soumračník máčkový obývá Evropu kromě severu Skandiná-
vie a přes Rusko a Střední Asii zasahuje jeho areál až do povo-
dí Amuru. V Česku je hojně rozšířen po celém území, chybí jen 
v některých horských oblastech.

Obývá výhřevná stanoviště nej-
různějšího charakteru bez zapo-
jeného rostlinného krytu – suché 
louky a stepi, polní cesty, vyprah-

lé meze, kamenité terasy v lo-
mech, železniční náspy, výsypky, 
okraje skládek, tovární dvory 
a říční náplavy. Dospělci se obje-
vují ve dvou generacích od konce 
března do počátku září. Létají 
rychle a nízko při zemi, usedají na 
osluněné kameny a místa se sešla-
panou vegetací. Samičky kladou 
vajíčka na horní stranu listů či-
čorky pestré nebo štírovníku růž-
katého. Housenky přezimují v zá-
předku z listí, kuklí se zjara. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Soumračník máčkový 
(Erynnis tages) Příroda Bohumínska

motýli (341)

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Střední škola vyrazila 2. října se svými žáky na náměstí T. G. Masa-
ryka, aby uspořádala tradiční Den řemesel. Lákavou formou 
představila sedm učebních, dva maturitní a jeden nástavbo-
vý obor. Každý obor měl vlastní stánek, kde se návštěvníci 
mohli zapojit do tvůrčích dílen a soutěží.     

Strojní mechanici prezentovali svou dovednost 
u kovářské výhně a kovadliny, zatímco autome-
chanici prováděli ukázkovou diagnostiku vozidla. 
Žáci oboru sociální činnost nabídli příchozím 
kontrolní měření tlaku a ukázku vydařených vý-
tvarných žákovských děl.

Velkým lákadlem byla kulinářská nabídka obo-
ru kuchař-číšník. Učni u stánku servírovali neal-
koholický punč, dýňový džus a jako hlavní chod 
halušky se zelím, mrkví a tofu v sójové omáčce 
s chilli a zázvorem. Kompletní nabídku oborů 
pak doplnila propagace projektu Erasmus+, 
v rámci kterého mohou středoškoláci vyjíždět do 
zahraničí za prací a novými zkušenostmi.

Cílem akce bylo zaujmout především žáky os-
mých a devátých tříd základních škol a předsta-
vit veřejnosti moderní formy výuky tradičních 

řemesel. K akci přispěl i školní maskot, pes 
Bohouš, který se aktivně zapojoval do zá-

bavy s návštěvníky. Vrcholným momen-
tem byla módní přehlídka manekýn, 

které si vzaly do parády kadeřnice. 
Dokonale načesané a nalíčené mo-
delky se neohroženě procházely 
s deštníky po náměstí, za což skli-
dily zasloužený potlesk. 

I přes nevlídné počasí akce při-
lákala nejen veřejnost, ale také tří-

dy základních škol. Den řemesel 
ukázal, že poctivé řemeslo si zaslouží 

respekt a jeho potřebnost každým ro-
kem stoupá.
 Zuzana GENŠEROVSKÁ, SŠ Bohumín

Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) se v půlce října pustí do opravy vo-
zovky v Souběžné ulici, která se line podél dálnice a spojuje kruho-
vé objezdy ve Starém Bohumíně a Šunychlu. Motoristy tak čeká 
objížďka, která je poměrně dlouhá a v některých místech i krko-
lomná. S dočasným nepohodlím musí počítat nejen šoféři, ale 
i obyvatelé podél objízdné trasy.  

Práce na 1,8 kilometru dlouhém 
dálničním přivaděči budou probí-
hat po etapách, vždy jen v jednom 
pruhu. Od 14. do 20. října bude ne-
průjezdný směr na Starý Bohumín, 
od 21. do 26. října se uzavírka do-
tkne pruhu do Šunychlu. Motoristy 
tak vždy v jednom směru čeká ne-
populární objížďka. Osobáky mají 
možnost projet Novým Bohumí-
nem, ovšem vozy nad 3,5 tuny, pro 
které v centru platí zákaz, musí chtě 
nechtě na 5,7 kilometru dlouhou 
objízdnou trasu.

Ve směru od Starého Bohumína 
sjedou řidiči z rondelu na Ostravskou 
ulici a u bývalé Rybeny odbočí na 

ulici Čs. armády, za hasičkou stanicí 
na Osvoboditelů a u transformátoru 
na Slezskou, která je dovede až k ne-
mocnici. Další odbočení k vodojemu 
a po Ovocné ulici do Šunychlu, kde 
se nachází nejkritičtější místo trasy. 
Křižovatka u Chlebika totiž svírá os-
trý úhel 55 stupňů a pro kamiony 
bude její průjezd obtížný. „Dlouhé 
soupravy se při odbočování dostanou 
do protisměru. Aby neohrozily protije-
doucí vozidla, policie si v tomto místě 
vymínila dočasné umístění semaforů. 
Ty budou mít velmi krátký interval, 
aby se na příjezdech netvořily kolony,“ 
informoval vedoucí bohumínského 
odboru dopravy Pavel Vavrečka.

V jiném období mohla být objíž-
ďka kratší, jenže nyní vypadla ze 
hry Šunychelská ulice. U tamních 
řadovek vodárenská společnost Sm-
VaK mění potrubí, dochází také 
k úpravě cyklostezky a provoz v uli-
ci řídí semafory. Dobrou zprávou 
naopak je, že se ŘSD podařilo bez 
omezení zprovoznit dálnici u bun-

kru. Velká voda tady zdevastovala 
nedokončené protipovodňové zdi, 
podemlela podloží a pobořila beto-
nové bloky. Silničáři týden po zá-
plavách dokázali rozjet polovinu 
dálnice, druhou část, na které se 
nachází i důležitý sjezd do Bohumí-
na, pak otevřeli počátkem října.

 (tch)

Od kovářské výhně po kadeřnický salon

Oprava přivaděče vyžene řidiče na objížďku

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Bohumín, ležící na území, kde voda vždy hrála rozhodující roli, se opět 
ocitl v pasti vlastní geografie. Nepomohly mu ani protipovodňové 
hráze, k jejich dostavění chyběly necelé dva roky.  

Rok 1997 se pro obyvatele Bohumína stal sym-
bolem katastrofy. Povodeň, která se v tomto roce 
prohnala městem, za sebou zanechala spoušť, 
kterou si nikdo nedokázal představit. Lidé přišli 
o domovy, majetky i pocit bezpečí. A přesto zde 
zůstali. Riziko dalších záplav postupem času za-
čali považovat za vzdálenou hrozbu. Třetí zářijo-
vou neděli letošního roku se pro ně během pár 
hodin stala děsivou realitou, navzdory systému 
protipovodňové ochrany. K její celistvosti přitom 
chybělo málo. 

Historie výstavby pudlovského valu se začala 
psát po povodních v roce 2010, které sice nebyly 
tak ničivé, jako ty předchozí, ale o potřebnost 
hráze si řekly bez varování a naléhavě. Projekt na 
jejich výstavbu se však postupně komplikoval. 
Pudlov, kde žije tisícovka obyvatel, tak zůstal zra-
nitelný a s ním i velká část Bohumína. 

Už v roce 2012 se vedení města při pravidel-
ných setkáních s obyvateli městských částí snažilo 
lidem v Pudlově vysvětlit, jak bude podle hotové 

studie protipovodňová ochrana vypadat, kudy 
povede a proč je nutná. Aby město přípravy 
urychlilo, přispělo dvěma miliony na zpracování 
projektové dokumentace a čtyřmi miliony na vý-
kupy pozemků. Zatímco ve Vrbici už se val po-
malu dokončoval, od některých pudlovských 
sousedů v té chvíli zazníval nesouhlas. 

O rok později stály nové protipovod-
ňové hráze za více než 170 milionů 

ve Starém Bohumíně, Šunychlu 
a konečně i ve Vrbici. A Povodí 

Odry začalo shánět peníze na 
výkup pozemků pro stavbu 
pudlovského valu. ČEZ 
k tomu přišel se slibem, že 
do deseti let provede celko-

vou rekonstrukci a vyvýšení 
elektrorozvodny, která zásobu-

je prakticky celé město. Nikdy jej 
nesplnil.

Dalších pár let se nedělo prakticky 
nic, z velké části proto, že výkupy od soukro-

mých vlastníků se vlekly. Ještě v roce 2018 jich 
z původních 98 zůstala desítka bez ochoty poze-
mek prodat. Do hry vstoupila možnost vyvlast-
ňování. Kdysi dávno zmíněný termín, že hráze 
budou v roce 2020 stát, se ukázal úsměvným. 
V době, kdy podle prvotních odhadů už měl být 
Bohumín ochráněn, zbývalo zajistit ještě dvanáct 
pozemků od sedmi vlastníků. Povodí Odry dou-
falo, že poprvé kopne do země v roce 2021. Stalo 
se tak až o rok později, v říjnu 2022. 

Nadšení, že se Pudlov valu opravdu dočká, 
zchladila v červenci 2023 výhružka vlády, že 
stavbu kvůli nedostatku peněz pozastaví. Díky 
tlaku vedení města se po pár měsících Povodí 
Odry zase pustilo do práce. Další vývoj událostí 
už popisovat netřeba, obyvatelé Bohumína si jej 
budou pamatovat do smrti. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Radnice musela z bezpečnostních důvodů uzavřít dětský kou-
tek vedle TJ Viktorie ve Starém Bohumíně. Důvod je přitom 
kuriózní, z hřiště se vytratila veškerá písčitá dopadová plocha. 
Za jejím záhadným zmizením stojí povodeň.   

Nejprve se zdálo, že písek zpod 
atrakcí spláchla velká voda. Skuteč-
nost je ale jiná, ačkoli také souvisí se 

záplavami. Písek totiž posloužil jako 
náplň do pytlů chránících před stou-
pající vodou. Město se místo jeho 

V pasti geografie a hrstky neústupných

Zavřený koutek na jaře prokoukne

Ilustrační foto: SDH Kopytov a Ondřej KoelblIlustrační foto: SDH Kopytov a Ondřej Koelbl

doplnění uchýlilo k jinému řešení. 
Koutek kompletně zmodernizuje. 
„Hřiště jsme preventivně uzavřeli, 
ostatně v chladném podzimním poča-
sí už nebylo využívané, a odstranili 
jsme stávající atrakce,“ sdělila Irena 

Šlachtová z odboru školství, kultury 
a sportu. Doplnila, že v nejbližší 
době radnice zadá objednávku no-
vých herních prvků z odolného aká-
tového dřeva, aby už na jaře mohla 
proběhnout jejich instalace.  (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 
 
 

Je krásné slunečné ráno 14. září. Zdánlivě bezstarostný den ale záhy 
vystřídá obrovský strach a smutek. Voda z Odry k nám přitéká velkou 
rychlostí a hladina prudce stoupá. Jdeme se podívat za dům a tam už 
vše zaplavuje Bajcůvka. Celá ulice je za chvíli pod vodou. Doléhá na 
nás velká beznaděj. Naštěstí máme skvělého souseda, který v zatopené 
oblasti okamžitě pomáhá. A jakmile to situace dovolí, odjíždí do Ost-
ravy a přiváží centrály, čerpadla a odčerpává nám vodu ze suterénu. Je 
to pro nás velká úleva. Pomáhá s vynášením těžkých věcí a neskuteč-
ným lidským přístupem organizuje celou situaci. Je hodně vyčerpaný, 
ale jeho snaha pomoci je obdivuhodná. Z celého srdce děkujeme La-
dislavu Palkovi za jeho obětavost v těžkých chvílích. Nesmírně si váží-
me všeho, co pro nás udělal. Nadále pomáhá s úklidem a odstraňová-
ním škod, které povodeň napáchala.

Nemůžeme opomenout poděkování rodině, přátelům a všem profe-
sionálním i dobrovolným hasičům a všem policistům za jejich nároč-
nou práci. Viera a Richard KRZYSTKOVI, Pudlov, Na Loukách

Sousedská výpomoc
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Rybám vlhko svědčí, lidem už méně. Přesto se v uplakanou a chladnou sobotu 5. října 
vypravili na Rybí slavnosti do sousedního Rychvaldu. Jde totiž o originální oslavu ryb-
níkářství, která se koná jen jednou v roce a byla by škoda si ji nechat ujít. 

Rychvald obklopuje bezmála dvacítka rybníků. 
Slavnosti, které letos nabídly už čtyřiadvacáté po-
kračování, jsou proto obdobou zemědělských do-
žínek. V tomto případě vyvrcholením sezony 
a oslavou po podzimních výlovech. A právě dary 
místních vod jsou na akci všudypřítomné. V ká-
dích se mrskali živí kapři nebo sumci, u kiosků 
pak voněly rybí speciality ve všech možných úpra-
vách. Smažené, uzené, nakládané...

Návštěvníci, letos bohužel v pláštěnkách 
a s deštníky, se dále mohli těšit na pouťové atrakce, 
soutěž v rybolovné technice, program pro děti 
a desítky stánků se sladkými i slanými dobrotami. 

O hudební kulisu se postarali vystupující na hlav-
ním pódiu. To patřilo lokálním interpretům i hit-
makerům, přičemž hlavními tahouny byly kapely 
Jelen a AC/CZ. Tečkou za slavnostmi byla tradičně 
laserová shov. (tch)

Když jsou ryby v kádích i na talíři

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Jednu hromadu vyvezou, další se záhy objeví. A nejsou v ní jen 
vodou poškozené věci. BM servis upozorňuje na zneužívání si-
tuace ze strany některých obyvatel, kteří se snaží prostřednic-
tvím úklidu po povodních zbavit nepotřebných věcí, jež za nor-
málních okolností patří do sběrného dvora. 

Pracovníci technických služeb 
jsou po záplavách v obrovském 
zápřahu, na skládky vyvážejí den-
ně zhruba 300 tun povodňového 
odpadu. Vodou zasažené věci 
mohli lidé dočasně umisťovat k sil-
nicím, před své domy nebo do při-
stavených kontejnerů, pracovníci 

BM servisu je následně nakládají 
a odvážejí. Do povodňového od-
padu se ale čím dál častěji vmíchá-
vá i ten, kterého se voda nedotkla. 
Někteří obyvatelé totiž využívají 
situaci ke generálnímu úklidu 
sklepů a dalších prostorů. Pneu-
matiky, stavební odpad, obkládač-

ky, akvária, plechovky s barvami, 
nepoškozený zahradní nábytek či 
vodou netknuté elektrospotřebiče. 
I to se hromadí před bohumínský-
mi domy. „Nejde přitom o povod-
ňový odpad. Vše patří do sběrného 
dvora,“ podotýká ředitel BM ser-
visu Marek Pieklo.

Technickým službám, které se 
snaží město co nejdříve zbavit od-
padu, toto jednání obrovsky kom-
plikuje a prodlužuje práci. „Často se 

stává, že z jednoho místa vyvezeme 
povodňový odpad a vyčistíme jej, 
aby na něm vzápětí vyrostla další 
hromada,“ popisuje Marek Pieklo. 
Na boj s větrnými mlýny tak město 
bude muset použít páky. „Pokud na 
vyčištěná místa někdo znovu umístí 
odpad, už jej nebudeme sbírat a svá-
žet. V těchto případech už půjde 
o zakládání černých skládek, které 
bude řešit městská policie“ upozor-
ňuje ředitel BM servisu. (woj)

Vyčištěná místa se znovu plní odpadem

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 
 
 

Na nádvoří městského úřadu proběhne 21. října od 13.30 hodin tradiční 
licitace nálezů. Do dražby jdou předměty, které lidé zapomněli ve vlacích, 
na nádraží, autobusových zastávkách či na veřejných prostranstvích. 

Soupis dražených předmětů představuje téměř 40 položek. K mání bu-
dou klasicky cyklistické přilby, různé druhy zavazadel, spacáky, čepice, 
brýle, deštníky, kolečkové brusle, dětský snowboard nebo florbalová ho-
kejka. Seznam všech dražených předmětů najdou zájemci na úřední desce 
městského úřadu (před radnicí i na webu) a osobně si je mohou prohléd-
nout v den dražby od 13 hodin. 

Samotný prodej bude probíhat formou přihazování, minimální výše 
příhozu je deset korun. Nejvyšší nabídka vyhrává a je nutné položku ihned 
hotově zaplatit. Nový majitel získá také potvrzení o úhradě. (red)

Dražba nalezených předmětů
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Oddíl silového trojboje TJ Viktorie Bohumín se mimo 
jiné věnuje pořádání divácky atraktivních silác-
kých klání. Pět ročníků proběhlo v Bohumíně, tři 
v sousední Dolní Lutyni. Na plácku před zdejší 
pekárnou si dali závodníci dostaveníčko také 28. září. 
Organizátoři pro ně připravili pět originálních disciplín.

Silácká soutěž přilákala pět žen či dívek a čtr-
náct chlapáků, od náctiletých až po padesátníky. 
Vážili přitom cestu třeba z Ostravy, Zlína, Veselí 
nad Moravou a tři borci dorazili i ze Slovenska. 
Soutěžili nejen v ženské a mužské kategorii, ale 
pořadatelé je rozdělili také na amatéry a »přícho-
zí«. „Amatéři byli pochopitelně úplně všichni, ale 
rozlišovali jsme, kdo se silovým sportům pravidelně 
věnuje a trénuje, nebo kdo si chtěl jen otestovat fy-
zičku a vyzkoušet si disciplíny,“ ozřejmil Martin 
Turek z TJ Viktorie.

Na kolbišti pod širým nebem se závodníci mu-
seli poprat s pěti disciplínami, s některými v časo-
vém limitu. Zvedali auto (car deadlift), v případě 
slabších dívek pneumatiku, přenášeli železnou 
konstrukci a těžká břemena (super youk, farmers 
walk). Také si museli poradit s kládou (loglift), 
betonovými koulemi vážícími od 40 do 130 kilo-
gramů (atlas stone) a obřími pneumatikami (tire 

flip). Ty měly podle kategorií 200 
až 350 kilo.

Zdání, že na podobných 
mítincích excelují výhradně 

ostřílení hromotluci, může klamat. 
Ostatně nejtěžší kategorii v Dolní 

Lutyni ovládl teprve sedmnáctiletý Viktor Čajka. 
Dříve si vyzkoušel pár lehčích mládežnických 
soutěží, letos se poprvé zúčastnil dospělácké 
a hned všem vypálil rybník. (tch)

Ve středu 2. října se ve výcvikovém prostoru Libavá konalo kraj-
ské kolo branně-vědomostní soutěže Wolfram kategorie střed-
ních škol, kterou pořádá Krajské vojenské velitelství Ostrava. 
Bohumínské gymnázium reprezentovalo čtyřčlenné družstvo 
septimánů ve složení Antonín Musil, František Pudich, Lukáš 
Teichmann a Matěj Urbanek.  

Krajskému kolu předcházelo na 
jaře kolo oblastní, ve kterém kluci 
zvítězili. V krajském kole na repre-
zentanty gymnázia a jejich konku-
renty čekalo devět náročných disci-
plín. Vše zahajovala plavba na raftu 
obohacená o záchranu tonoucího, 
pak v rychlém sledu následoval prů-
chod minovým polem, ověření 
praktických znalostí ze zdravovědy, 
tahání vojenského vozidla na laně, 
vědomostní test o Ostravské opera-
ci, střelba ze vzduchovky, překážko-
vá dráha, znalosti topografie a běh 
na 2 750 metrů. 

Se všemi nástrahami se bohumín-
ští gymnazisté poprali nejlépe a za-
slouženě zvítězili. Kromě věcných 
cen v podobě značkových batohů 
a jídelních souprav si odnesli přede-
vším poukaz na pilotáž armádního 
vrtulníku na leteckém simulátoru ve 
výcvikovém středisku v Mošnově.

O den dříve se konalo na témže 
místě krajské kolo Wolframu i v ka-
tegorii základních škol, kde mělo 
gymnázium také své zastoupení, a to 
v podobě družstva kvarty ve složení 
Eliška Giecková, Daniela Kolebačo-
vá, Adéla Maléřová a Matyáš Mihál. 

Tomuto kolu rovněž předcházelo 
v květnu oblastní kolo, v němž Bo-
humíňáci zvítězili. V krajském kole 
pak skončili na vynikajícím čtvrtém 
místě z celkových 27.

Všem reprezentantům školy dě-
kujeme za předvedené výkony a bla-

hopřejeme k dosaženým umístěním. 
Velké poděkování patří rovněž měs-
tu Bohumínu a SDH Starý Bohumín 
za technické zabezpečení nácviku 
jízdy na raftu.

 Radek SPORYSZ, 
 učitel a trenér reprezentace

Septimáni vyhráli soutěž Wolfram

Siláci excelovali pod širým nebem

Foto: Radek SporyszFoto: Radek Sporysz

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Ani zamračené a chladné počasí nezkazilo atmosféru atletické Velké ceny Bohumína, 
která se 3. října uskutečnila na oválu u Základní školy ČSA. Aktivně se jí zúčastnilo  
87 závodníků. Všichni bez rozdílu věku předváděli zajímavé výkony a v tyčkařském sek-
toru navíc padl rekord.

O úvod podzimní velké ceny se postaraly dívky 
závodící ve skoku o tyči. Postupně si na stojanech 
nechaly zvedat laťku, která se nakonec zastavila na 
výšce 355 centimetrů. Tuto hodnotu pokořila 
a dívčí kategorii ovládla Eliška Giecková. Také 
chlapci se o tyč pořádně opřeli, až z toho byl nový 
tyčkařský rekord stadionu. Postaral se o něj Jan 
Krček výkonem 506 centimetrů.

Souběžně s měřením sil skokanů probíhala bě-
žecká klání na dráze s umělým povrchem. Všech-
ny věkové kategorie se musely popasovat s tratí 
dlouhou 60 metrů. Těm nejmenším přitom mohli 
asistovat rodiče či prarodiče. 

Průběžně probíhalo dekorování nejlepších, duo 
moderátorů bavilo všechny zúčastněné a početné 
publikum vytvořilo výbornou atmosféru. Pořáda-

jící Atletický klub Bohumín děkuje všem za účast 
a už se těší Novoroční běh, který se uskuteční  
5. ledna opět na stadionu při ZŠ ČSA. (oves)

Absolvent bohumínského gymnázia, nyní student Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Palackého Janis Bojko, získal cenu za nejlepší chemický projekt na mezinárodní Soutěži 
Evropské unie pro mladé vědce do 20 let (European Union Contest for Young Scientist, 
EUCYS). Uspěl v konkurenci 146 soutěžících z osmatřiceti zemí. Pětatřicátý ročník akce 
se konal v půlce září v polských Katowicích.  

„Bylo mi obrovskou ctí být jen pouhou součástí 
této velké akce. Hlavním cílem pro mě bylo si celou 
událost vychutnat a užít. Poznal jsem spoustu skvě-
lých lidí ze všech koutů světa, díky kterým celá sou-
těž stála za to. Projekty mezi sebou nešlo absolutně 
srovnávat, a to ani ze stejné kategorie, protože ka-
ždá problematika byla diametrálně odlišná,“ uvedl 
Janis Bojko.

Student oboru biorganická chemie a chemická 
biologie se dlouhodobě zabývá syntézou látek 
s protinádorovou aktivitou ve výzkumné skupině 
Petra Cankaře z katedry organické chemie. „Zjed-
nodušeně řečeno jde o studii zkoumající biologickou 
aktivitu nových potenciálních protinádorových léčiv 
proti akutní myeloidní leukémii. Zabýval jsem se 
syntézou těchto látek. Všem kolegům, se kterými 
jsem spolupracoval, patří velké poděkování,“ dopl-
nil Janis Bojko.

Talentovaný student se ke skupině Petra Can-
kaře připojil už v roce 2021 během studia Gym-
názia Františka Živného v Bohumíně. „Janise 
znám od úplného začátku, kdy k nám na ka-
tedru přišel v rámci projektu Badatel. Je vidět, 
že ho organická chemie nesmírně baví. Je ini-
ciativní a mimo výuku si aktivně vyhledává 
i krátkodobé stáže v různých výzkumných 
institucích a komerčních firmách. To, že uspěl 
v rámci mezinárodní soutěže EUCYS, nás na 
katedře velmi potěšilo,“ dodal Petr Cankař.

První ročník soutěže EUCYS zorganizo-
vala Evropská komise v roce 1989 v Bruselu. 
Od té doby ji pořádají evropská města vědy. Do 
soutěže se nelze přihlásit, účastníka může nomi-
novat pouze národní organizátor. (red)

 Zdroj: Univerzita Palackého v Olomouci
 www.zurnal.upol.cz

Prestižní cena pro mladého vědce

Prokřehlí atleti se blýskli výkony

Foto: EUCYSFoto: EUCYS

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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V sobotu 21. září se v rámci Mezinárodního dne dárců kostní 
dřeně uskutečnilo v Praze v Kaiserštejnském paláci na Ma-
lostranském náměstí slavnostní vyznamenání dárců kostní dře-
ně. Akci pořádal Institut klinické a experimentální medicíny 
(IKEM) společně s Českým červeným křížem.

Milým překvapením bylo oceně-
ní bohumínského spolku Alma 
mater za dlouhodobou úspěšnou 
spolupráci. Z celkového ročního 
počtu zapsaných dárců do registru 
krvetvorných buněk IKEM mají 
dobrovolníci Alma mater na svém 
kontě celou třetinu. Za to šesti vy-

slaným dobrovolnicím osobně po-
děkoval prezident ČČK Marek Jukl 
a ředitelka IKEM Praha Helena 
Rognerová. V rámci programu za-
zpívala zpěvačka Dasha, nechyběl 
ani bohatý raut.

 Dagmar KNÝBLOVÁ, 
 Alma mater

Deset žáků Benešovy školy v červ-
nu úspěšně složilo britské zkoušky 
z anglického jazyka, které uznávají 
instituce na celém světě. Ve středu  
2. října se žáci ve velkém sále radnice 

dočkali slavnostního předání certifi-
kátů Cambridge zkoušek. Velmi nás 
těší, že rodiče své děti v rozvoji 
a vzdělávání podporují. Všem moc 
gratulujeme. Marek PALKA

V uplynulých dnech zasáhla naše město ničivá povodeň, která bohužel neušetřila ani 
Benešovu školu. Největší škody napáchala v tělocvičně hlavní budovy, ve školní dru-
žině a v přízemních prostorech obou mateřských škol – Fitškolky a Rafíku. 

Když jsme poprvé spatřili rozsah škod, neu-
měli jsme si představit, jak se s nimi vypořádáme 
a jak zajistíme péči o naše děti. To, co následova-
lo, bylo výjimečné. Díky neuvěřitelnému nasaze-
ní zaměstnanců školy, jejich rodinných přísluš-
níků, dobrovolníků z řad rodičů i samotných dětí 
a hlavně hasičů jsme mohli od pondělí 23. září 
opět v plném nasazení učit. Sice jsme museli 
školní družinu na čas přesunout do odloučeného 
pracoviště na malé škole, ale všechno jsme 
s úsměvem zvládli. 

Zvláštní poděkování patří Michalu Mlynkeco-
vi z SDH Kopytov a jeho neúnavným kolegům. 
Ač byli sami v Kopytově pod vodou, jejich obě-
tavá práce, stejně jako pomoc hasičů až z Hřen-
ska, byla klíčová. Vyčerpali vodu ze školních 
sklepů, vyčistili tělocvičnu a školní dvůr od ná-
nosů bahna a pomohli s dalšími náročnými úko-
ly. Sami bychom si s tím jen těžko poradili.

V budově družiny pomáhali jak zaměstnanci 
školy a jejich nejbližší, tak rodiče, zaměstnanci 
městského úřadu a také vězni ve výkonu trestu. 

Někteří zaměstnanci školy se zapojili také do 
úklidu sousední Fitškolky. Všem velmi děkuje-
me, bez nich bychom to nezvládli.

Jako jediná škola v centru nemáme vlastní hři-
ště a momentálně ani tělocvičnu, ale s tím se 
popereme, ostatně jako se vším. Jsme moc vděč-
ní, že kolem sebe máme lidi, kteří dokáží nezišt-
ně pomáhat ostatním, přestože sami měli své 
domovy a obydlí svých blízkých pod vodou. 
Děkujeme.

 Barbora BOLCAROVIČOVÁ, ředitelka školy

Benešova škola: Povodeň nás stmelila

Uznání záslužné činnosti

Zdatní mladí angličtináři

Foto: ZŠ BenešeFoto: ZŠ Beneše

 
 
 
 
 

SAUNOVÝ SVĚT AQUACENTRA

pondělí až pátek: 14:00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION 

777 707 782, www.bospor.info
Každý víkend v 15.00 – 16.30 hodin 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. 
Půjčovna helem, půjčení a broušení 

bruslí, možnost občerstvení.

rezervace na www.bospor.info

 
 
 

Děkuji neznámému dobrodinci, který mi po záplavách pomohl s očis-
tou hrobu na hřbitově ve Starém Bohumíně. Při nedostatku konví a sla-
bém tlaku vody bych sama zabahněný náhrobek drhla půl dne. Pán se 
sám nabídl a ochotně mi pomohl, za což jsem mu velmi vděčná. Těší mě, 
že se stále najdou dobří lidé. Helena FLOROVÁ

Poděkování

Foto: Alma materFoto: Alma mater

Foto: Marek PalkaFoto: Marek Palka
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Zřejmě neexistuje odvětví, ve kterém by nezanechal stopu. Zvedá činky i píše poezii, 
fotí a filmuje i sjíždí na lyžích černé alpské sjezdovky. A k tomu rád tančí, jezdí na kole 
nebo cestuje po světě. A to vše v 82 letech. Vilém Žák je zkrátka živel se širokým zá-
běrem. Není proto divu, že mu město na jaře udělilo titul »osobnost roku« a v uply-
nulých dnech zabodoval také v krajské soutěži Miss Babča a Štramák roku, kde ob-
sadil třetí příčku. 

Přihlášku do seniorské soutěže podala dcera, 
čímž Viléma Žáka překvapila, přesto do ní šel 
s plným nasazením. V červnovém okresním 
kole a pak i v krajském, které se konalo 26. září 
v ostravském Akordu, zúročil své koníčky. Do 
vystoupení zakomponoval lásku k tanci a ke 
vzpírání. Porotu zaujal a získal titul bronzový 
Štramák.

Ač se Vilém Žák věnuje mnoha aktivitám, 
jeho celoživotní vášní je sport. „V patnácti jsem 
si poprvé sáhl na vzpěračskou činku. A přestože 
jsem se této disciplíny musel kvůli poranění zad 
ve 23 letech vzdát, posilovat jsem nikdy nepřestal. 
A v pozdějším věku to přineslo ovoce,“ shrnul 
Žák. Nejprve se v důchodu zaměřil na ben-
chpress, v němž výkonem 96 kilo vytvořil nový 

český rekord osmdesátníků. Později přesedlal na 
silový trojboj, který krom »benče« zahrnuje 
i mrtvý tah a dřep. A protože s činkou válí, stal 
se opakovaně mistrem Evropy i světa. Ostatně 
v půlce října vyráží na další světový šampionát 
do Trnavy.

Vilém Žák pracoval jako konstruktér v ŽDB, 
kde se později uplatnil také jako novinář. Do-
dnes vede vydavatelství pod názvem Agentura 
Vilda, které se zaměřuje na autentické kriminál-
ní případy. Uspěl i ve zcela odlišném žánru, mi-
lostné poezii. „V roce 2005 jsem se zúčastnil lite-
rární soutěže, kterou jsem básní »Anděl strážný 
a hladový upír« vyhrál. Spolu s dalšími mými 
verši a díly ostatních soutěžících vyšla i knižně,“ 
pochlubil se autor.

V oblasti sportu pak založil memoriál Micha-
la Sdukose v benchpressu a jedenáct let stál 
v čele oddílu kulturistiky Faja Bohumín, jehož 
barvy reprezentuje dodnes. Vilém Žák je zkrátka 
nezmar, což jeho sousedka trefně komentovala 
slovy: „Vilem, ciebie ani pantokym niedobijum.“ 
 Pavel ČEMPĚL

Jakoby nestačilo, kolik trápení s sebou přinesla velká voda, našli 
se navíc darebáci, kteří chtěli neštěstí využít k nekalým rejdům. 
Nejčastěji šlo o majetkové delikty, krádeže či rabování, přírodní 
katastrofu však využil k útěku také jeden vězeň.

Policie musela 21. září zasahovat 
v Pudlově, kde se strhla hromadná 
bitka. Konflikt vyvolala dvojice 
chmatáků. Vozem přijela do zasaže-
né oblasti a měla spadeno na vybave-
ní domů, které obyvatelé vynesli ven 
k vysušení a vyčištění. Všimli si jich 
místní a volali na ně, aby jejich věci 
nechali na pokoji. Když se k tomu ale 

vetřelci neměli, vyrazili ven majetek 
bránit osobně. „Došlo k šarvátce, při 
které utrpěl jeden muž lehčí zranění 
a byl ošetřen v nemocnici,“ informo-
vala Soňa Štětínská, mluvčí policie, 
která se konfliktem zabývá.

O další pozdvižení se postaral od-
souzený (32), který se nabídl, že 
bude spolu s desítkami dalších vězňů 

pomáhat při úklidu po povodních. 
Šlo převážně o trestance zařazené do 
věznic s nejmírnějším režimem, kteří 
nejsou nebezpeční a lze je přidělovat 
i na nestřežená pracoviště. To byl 
i případ dotyčného muže odsouzené-
ho za majetkové delikty, jenž měl 
pomáhat v Bohumíně. Mohl tím zís-
kat plusové body při žádosti o před-
časné propuštění, ale volil jinou 
možnost. Z nehlídaného bohumín-
ského pracoviště se dal 25. září na 
útěk. Moc si však nepomohl, protože 
na svobodě dlouho nepobyl. „Hleda-

ného zadrželi policisté 30. září v Ost-
ravě. Předali ho vězeňské službě,“ 
sdělila Štětínská. Uprchlík si tak od-
sedí celý trest za krádeže a ještě mu 
přibude stíhání za maření výkonu 
úředního rozhodnutí.

Je to smutné, ale během povodní 
došlo v Moravskoslezském kraji také 
k devíti případům rabování. Tři 
z nich přitom řeší policisté v Bohu-
míně. Za krádeže během živelní po-
hromy pak hrozí mnohem vyšší tres-
ty a pachatelé mohou strávit za 
mřížemi až osm let. (tch)

Dekorovaný »štramák« je k nezastavení

Policie řešila povodňové parazity

Kuriózní setkání na seniorské soutěži. První vicemiss 
Helena Čapková z Ostravy a bronzový Vilém Žák už 
dva roky tvoří pár. Na soutěž je přihlásili potomci, aniž 
by o tom rodiče navzájem věděli.Zasněžené pláně i písčité pláže, všude je Vilém Žák jako doma.

Foto: KD Akord a archiv Viléma ŽákaFoto: KD Akord a archiv Viléma Žáka
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Díky dědečkovi, který ji už od šesti let brával na ryby, se umí skvěle ohánět prutem. 
Ve druhé třídě si po vzoru staršího bratra našla cestu do rybářského kroužku DDM, 
kde se začala věnovat rybolovné technice. Eliška Vladyková (18) jí zůstala věrná a slaví 
velké úspěchy. Propracovala se až do reprezentace, s níž se letos zúčastnila dvou mis-
trovství světa a vybojovala celou kolekci cenných kovů.

„Rybolovná technika není o chytání šupináčů. 
Pomocí prutu se zátěží na suchu zasahujeme cíl, 
případně se snažíme nahodit co nejdále. Juniorská 
kategorie zahrnuje pět disciplín, ženská sedm 
a mužská devět,“ vysvětlila Eliška Vladyková. 
Mladá reprezentantka se letos naposledy mohla 
zúčastnit juniorského mistrovství světa, které se 
konalo od 10. do 14. července ve Švédsku. Pro-
tože si vedla skvěle v individuálních disciplínách 
i jejich souhrnu, tedy pětiboji, a navíc výrazně 
pomohla celému českému týmu, přivezla si 
domů osm medailí. Tři zlaté, dvě stříbrné a tři 
bronzové.

Zatímco s juniorskou kategorií se Eliška letos 
rozloučila, díky dosažení plnoletosti mohla po-
prvé zasáhnout i do seniorského šampionátu. 
Jeho dějištěm bylo od 4. do 8. září Španělsko. 
A studentka maturitního ročníku místního gym-
názia z něj opět neodjížděla s prázdnou. Nebyly 
to takové žně jako ve Skandinávii, ale jedno zlato 
tam opět cinklo. Na premiéru v soutěži dospě-
lých paráda. Navíc mladá Bohumíňačka přidala 
několik dalších umístění těsně pod stupni 
vítězů.

Eliška stále působí v rybářském kroužku 
DDM, ale aby se posouvala dál, připravuje se 
s reprezentačním trenérem. „Když to počasí do-
volí, trénujeme dvakrát týdně. V létě se pak každý 
měsíc účastním soustředění, letos o prázdninách 
jsem musela oželet i dovolenou,“ svěřila se Eliška. 

I přes náročnost přípravy se chce rybolovné 
technice nadále věnovat, a to v nově vzniklé ka-
detské kategorii pro závodníky do 23 let.

Svůj čas dělí Eliška Vladyková mezi školu, 
sport a další velký koníček – hudbu. Před prázd-
ninami ve zdejší základní umělecké škole úspěš-
ně zakončila studium zpěvu, hry na klavír a hou-
sle. V pěvecké linii však pokračuje. Působí 
v Hudecké muzice ZUŠ a věnuje se rovněž opěře. 
V prvním ročníku gymnázia začala navštěvovat 
operní studio a nyní je členkou pěveckého sboru 
Národního divadla moravskoslezského. 

 Pavel ČEMPĚL

S rybářským prutem válí i na suchu

Koncertní sál hotelu Pod Zeleným dubem bude v neděli 13. říj-
na v 17 hodin hostit koncert pod názvem »Vínek stonulý«. Půjde 
o skladby Leoše Janáčka v úpravě pro Brněnský rozhlasový or-
chestr lidových nástrojů (BROLN ) a vokální kvarteto Q-Vox. 
Vstupné na koncert je dobrovolné.

Prostřednictvím díla Leoše Ja-
náčka dojde ke spojení dvou žánro-
vě odlišných profesionálních těles. 
Ta se během koncertu představí 
samostatně i ve společných číslech. 
„Vystoupení tak není určeno jen vy-
znavačům Janáčkovy tvorby či příz-
nivcům lidové hudby. Na své si při-

jdou i náročnější posluchači klasické 
hudby,“ pozval posluchače předse-
da pořádajícího kulturního spolku 
Oderberg Martin Kachel. Inspirace 
hukvaldského rodáka Leoše Janáč-
ka lidovou muzikou je naprosto 
zřejmá. Působil i jako významný 
sběratel lidových písní na celé Mo-

Janáček spojí dvě tělesa

 
 
 Bydlím v rodinném domku v Kopytově a zažila jsem povodeň v roce 

1996, o které málokdo ví, pochopitelně i o rok později a pak v roce 2010. 
Během letošních záplav jsem se snažila udělat, co bylo v mých silách, 
abych snížila ztráty. Také jsem odjela k dceři do Bohumína, kde jsem 
strávila čtyři dny. Díky tomu, že už před časem kopytovští hasiči zřídili 
chat na mobilech, jsem se dozvídala, co se děje. Ať už o stavu vody 
v Odře a Olši nebo o zapnutí elektřiny. Hasiči zajistili rozvoz chleba, 
elektrocentrálu, aby si mohli občané nabít telefony. Za to vše jim jménem 
svým i všech sousedů v Kopytově děkuji. Hoši, byli jste skvělí.

 Dagmar SALAMONOVÁ

Poděkování hasičům

ravě. Program tak obsahuje sebrané 
písně i  komponované sborové 
úpravy citlivě zaranžovány pro 

čtyřhlas Q-Voxu s doprovodem 
BROLNu, který plní úlohu komor-
ního orchestru s cimbálem. (red)

Foto: archiv Elišky VladykovéFoto: archiv Elišky Vladykové
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Souhra chovatele s jeho svěřencem, bravurní výkony čtyřnohých asistentů i akční zpa-
cifikování ozbrojeného útočníka. To vše bylo 22. září k vidění na cvičišti Na Fojtství 
v Rychvaldu. V baště místní základní kynologické organizace (ZKO) se uskutečnil další 
ročník klasického Rychvaldského závodu.

Soutěž krajské úrovně se koná jednou ročně 
a chovatelé psů se na ni pečlivě připravují. Ten-
tokrát ale do programu zasáhla povodeň a řada 
pejskařů musela účast na poslední chvíli odříct. 
I přes tyto nešťastné okolnosti se divákům nako-
nec představilo pětadvacet hafanů rozličných 
plemen. „Nejpočetněji byli zastoupení němečtí 
a belgičtí ovčáci, případně českoslovenští vlčáci. 
Na start se ale postavili třeba hovawart, bernar-
dýn nebo krátkonohý Welsh Corgi Pembroke. Zá-
stupci tohoto starého pasteveckého plemene, které 
měla ve velké oblibě britská královna Alžběta, 
přitom příliš často nezávodí,“ podotkla Marcela 
Botošová, jednatelka ZKO Rychvald, pod kterou 

působí především místní a bohumínští chovate-
lé. Členové sem ale dojíždějí také z Dolní Lutyně, 
Orlové nebo Ostravy.

Vyznavače sportovní kynologie na soutěži nej-
prve čekaly zkouška základní ovladatelnosti 
(ZZO) a zkouška doprovodného psa (BH-VT). 
Po nich následovala obrana (SPr 1 a 3), při níž se 
krom závodníků pořádně zapotil také figurant 
Adam Hudeček. Podle pravidel mohl každý pej-
sek soutěžit pouze v jedné kategorii. (tch)

Psí kousky posuzoval rozhodčí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Dramatické souboje i nervy drásající návrat domů. Martin Král (35) z bohumínské školy 
bojových umění Honorra absolvoval 14. září v Praze Mistrovství republiky v duelovém 

šermu nožem. Při své třetí účasti v řadě se poprvé probojoval na bednu a v silné 
konkurenci získal cenný bronz. Místo oslav se však horko těžko vracel do zapla-

veného Slezska. 
Původním zaměřením boxer se v posledních letech intenzivně věnuje také sportovní-
mu šermu nožem. A tvrdá příprava s sebou přináší výsledky. Letos v květnu Martin 
Král vyválčil první titul absolutního šampiona na mezinárodním brněnském Joštově 

poháru a s touto vizitkou se chystal na podzimí republikové mistrovství. „Ne že bych 
jindy trénink podceňoval, ale tentokrát jsem si dal opravdu záležet, protože jsem na 

turnaji nechtěl zklamat. Naběhal jsem mnoho kilometrů v srpnových tropech 
a kvůli zlepšení pohybu jsem se připravoval i ve vodě, přímo v Odře,“ popsal Král.

V roce 2022 při své premiérové účasti na mistrovství se Martin umístil v první 
desítce, loni skončil těsně pod stupni vítězů a letos už patřil k favoritům. V zá-

kladní skupině absolvoval sedm zápasů, z nichž šest vyhrál. Jeho postup se zastavil 
až v semifinále, kde podlehl stejnému soupeři jako v základní skupině. „Byl to velmi 

zkušený, tvrdý a nekompromisní bojovník, takže mě porážka až tak nemrzí. Ostatně všech 
pětadvacet závodníků bylo velmi kvalitních, žádná ořezávátka. V mé kariéře šlo zatím o nejtěžší 
turnaj,“ svěřil se bohumínský šermíř, který následně vyhrál souboj o třetí místo.

Coby medailista mohl zůstat na poturnajové oslavy, místo toho ale upaloval na první vlak, 
protože se na domov valila voda. I tak trvala cesta kvůli povodňovým omezením sedm hodin 
a v podchodu bohumínského nádraží už se brodil vodou. 

Martina Krále, který se šermu věnuje čtyři roky a má kladnou bilanci 46 výher ze 62 zápasů, 
čeká na závěr sezony ještě jedno měření sil. Začátkem listopadu zamíří opět do Prahy na 

prestižní Žižkovské kolo. „Předloni jsem tam byl třetí, loni druhý, tak snad to letos cinkne. 
Rozhodně se tam nejedu jen zúčastnit,“ uzavřel bojovník. Pavel ČEMPĚL

Na kolbišti se zapotil, po návratu zmoknul

Foto: Jan KoubekFoto: Jan Koubek

Martin Král (vpravo) 
a Miroslav Kalous, 
s nímž svedl 
úspěšný boj 
o třetí místo.
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Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít, láska však smrtí nekončí, 

v srdci tě navždy budeme mít.   

28. září jsme si připomněli nedožité 70. narozeniny 
našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka, 

bratra, švagra, strýce a kamaráda, 

pana Antonína ČENKOVIČE.
S láskou vzpomínají manželka Jiřina, děti Šárka, 
Naděžda, Jan a Kateřina, vnučky Eliška a Adélka, 

ostatní příbuzní a kamarádi.

9. října jsme si připomněli 

smutné 9. výročí úmrtí 

pana Jiřího KOCHA.



V srdci jsi stále s námi.

Radomíra a syn Michal.

V našich srdcích žiješ stále.

26. září jsme vzpomněli 5. smutné výročí úmrtí 

pana Jiřího DURCZOKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Dana, 

maminka Olga, sestra Martina s rodinou, 
švagr Lubomír, neteř Jana s rodinou.

S největší láskou, kterou v srdci máme, stále na tebe vzpomínáme.

28. září jsme si připomněli nedožité 96. narozeniny 

našeho milovaného tatínka, dědečka, 

pana Václava JENÍČKA. 


S úctou a láskou vzpomínají dcery Kateřina, 

Marie a syn Václav s rodinami. 

Čas plyne rychle dál, v srdci však zůstává stejná bolest a žal.

8. října tomu bylo již 5 let, kdy po krátké, 
ale zákeřné nemoci opustil tento svět náš jediný, 

milovaný syn, synovec a kamarád, 
pan Jiří MANDERLA z Bohumína.

4. ledna si připomeneme jeho nedožitých 46 let.
Všem, kteří s námi v tyto dny vzpomenou, 

děkujeme.
Mamka Věra, strýc Standa, 

Kiki († 24. září 2024).

1. října vzpomínáme 

2. smutné výročí úmrtí 

paní Marty ROEDEROVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel Horst, 

dcera a syn s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

12. října vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí 

našeho skvělého táty a bratra, 

pana Josefa DEUTSCHMANNA.


S láskou a úctou vzpomíná dcera Simona, 

syn Jan, sestra Božena.

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, který jsi pro nás žila.  

9. října si připomeneme 7. smutné výročí úmrtí 
naší manželky, maminky, babičky, tchyně, 

sestry, švagrové a tety, 

paní Jaroslavy VLNKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel František, 

dcery Lenka a Pavla s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstanou. 

2. října jsme si připomněli 25. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Miroslav PŘIBYL.


Vzpomíná manželka Jana, 

dcera Marcela a vnoučata Honza a Andrea. 

Jak smutno je bez tebe, jak dlouhý je nám čas, 
jak rádi bychom tě spatřili a slyšeli tvůj hlas. 

5. října jsme vzpomněli 5. výročí úmrtí 
našeho syna, bratra, švagra, tatínka a dědečka, 

pana Jiřího BÁRTŮ.
S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou mamka Věrka, 
sestra Jana s manželem Jiřím a celou rodinou, 
syn Michal s přítelkyní Andreou, syn Adam 

s přítelkyní Veronikou, přátelé a známí.

Vzpomínky jsou jako ptáci, nikdo je nevolá a přesto se vracejí.

13. října uplyne 12 let, kdy nás navždy opustila 
manželka, maminka, babička, švagrová, 

teta a kamarádka, 

paní Anna GALLIKOVÁ.


S láskou vzpomínají manžel Andrej, dcery Darina, 

Monika a syn Dušan se svými rodinami.

6. října 
by se dožila 80 let 

paní Edita KUBOVÁ ze Skřečoně.


S úctou a láskou vzpomínají 

syn Richard 
a dcera Monika 

s rodinami.

VZPOMÍNKY
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NEMOVITOSTI
 ● Koupím byt, RD nebo pozemek 

v Bohumíně nebo blízkém okolí. 
Tel.: 797 666 871.

 ● Koupím garáž v Bohumíně stojí-
cí na vlastním pozemku, může být 
i vytopená, opravím si sám. Tel.: 777 
035 363.
SLUŽBY

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

 ● Čištění koberců a čalounění. 
Tel.: 603 877 639.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, vý-
měna kování, těsnění, skel. Výměna 
oken vč. zednického zapravení. Ven-
kovní rolety/žaluzie. Michal Ma-
sopust. Tel.: 605 554 328, e-mail: 
michal.masopust@email.cz.

 ● Převedu záznamy z videokazet 
na flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 
554 484.
RŮZNÉ

 ● Koupím staré kapesní nože, za-
palovače, odznaky, pohledy, hodinky. 
Tel.: 734 269 705.

 ● Koupím starou vzduchovku a růz-
né staré zbraně. Tel.: 604 107 708.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

Navždy se zavřela kniha tvého života, 

zůstaly jenom krásné vzpomínky a prázdnota. 

18. října by se dožil 90 let náš milovaný tatínek, 
dědeček, pradědeček, 

pan Jiří ULMANN. 


Za celou rodinu vzpomíná a posílá pusu a objetí 

nahoru do nebíčka dcera Eva.

17. října uplyne 5 let, kdy nás opustil 
pan Jindřich VINCEK 

ze Starého Bohumína. 


Kdo jste ho znali, 

věnujte mu s námi tichou vzpomínku. 
Děkujeme. 

Manželka Květa, synové Jindřich 
a Jirka s rodinami. 

17. října uplyne 13 let, kdy nás opustil 

pan Pavel FODOR.
Zároveň si 24. listopadu připomeneme 

jeho nedožitých 75 let.


Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.

S úctou manželka a synové s rodinami.

16. října 

by oslavil 70. narozeniny

 pan Jaroslav TOMIS.



 Vzpomíná celá rodina.
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16.10. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnávka 
zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
17.10. v 15 hodin DRAKIÁDA. Soutěž o nej dra-
ka, tvůrčí dílničky, soutěže. Za deště se akce 
nekoná. U bunkru u transformátoru.
26.10. v 16-18 hodin HALLOWEEN V PARKU. 
Program pro děti, výtvarné dílničky. V 17.45 
ohňová show a v 18 hodin lampiónový průvod 
parkem. Hobbypark.

KINO

11.10. v 19 hodin LEE: FOTOGRAFKA V PRVNÍ 
LINII. USA (Životopisný), 2024, 116 min., titulky, 
od 15 let, 140 Kč.
12.10. v 19 hodin MALÝ VELKÝ PES. Austrálie 
(Rodinný), 2024, 91 min., dabing, přístupný, 
140 Kč.
13.10. v 16 hodin TRANSFORMERS JEDNA. USA 
(Animovaný / Akční), 2024, 104 min., dabing, 
přístupný, 150 Kč, děti 130 Kč.
13.10. v 19 hodin JOKER: FOLIE Á DEUX. USA 
(Komiks / Drama), 2024, dabing, 138 min., od 
15 let, 130 Kč. 
16.10. v 9 hodin MATKA V TRAPU. Česko (Ko-
medie), 2024, 95 min., 70 Kč (FK pro seniory).
17.10. a 18.10. v 19 hodin VÝJIMEČNÝ STAV. Čes-
ko (Komedie), 2024, 111 min., od 12 let, 140 Kč.
19.10. v 19 hodin MEGALOPOLIS. USA (Sci-fi), 
2024, 133 min, titulky, od 15 let, 140 Kč.
20.10. v 19 hodin VLNY. Česko (Historický / 
Drama), 2024, 131 min., od 12 let, 140 Kč.

25.10. v 19 hodin VENOM: POSLEDNÍ TANEC. USA 
(Komiks / Akční), 2024, titulky, od 12 let, 150 Kč.
26.10., 31.10 a 1. 11. v 19 hodin POKLAD. Česko 
(Komedie), 2024, 100 min., přístupný, 150 Kč.
28.10. v 19 hodin MALÝ VELKÝ PES. Austrálie (Ro-
dinný), 2024, 91 min., dabing, přístupný, 140 Kč.
30.10. v 9 hodin LASSIE: NOVÁ DOBRODRUŽ-
STVÍ. Německo (Rodinný), 2023, 91 min., da-
bing, 70 Kč (FK pro seniory).

KINO PRO DĚTI

20.10. v 10 hodin S ČERTY NEJSOU ŽÁDNÉ 
ŽERTY. Divadelní zpracování známé čertovské 
pohádky, hraje Metropolitní divadlo Praha. 
Kinosál, 120 Kč.
20.10. v 16 hodin ŽIVOT K SEŽRÁNÍ. Česko, 
Slovensko (Animovaný / Komedie), 2024, 80 
min., 120 Kč.
27.10. v 10 hodin 200% VLK. Austrálie (Animovaný 
/ Dobrodružný), 2024, 98 min., dabing, 140 Kč.
27.10. v 16 hodin VELKÝ PÁN. Česko (Loutkový 
/ Rodinný), 2024, 72 min., 140 Kč.
28.10 v 16 hodin HAROLD A KOUZELNÁ PAS-
TELKA. USA (Rodinný / Fantasy), 2024, 92 min., 
dabing, 140 Kč.
29.10. v/ 10 hodin V HLAVĚ 2. USA (Animovaný / 
Rodinný), 2024, 100 min., dabing, 150 Kč, děti 
130 Kč.

DIVADLO

30.10. v 19 hodin RŮŽOVÉ SVATBY. Komedie 
o výstředních sestrách, hrají Michaela Dolino-
vá a Vilma Cibulková. Kinosál, 390 Kč.

HUDBA

13.10. v 17 hodin VÍNEK STONULÝ. Skladby Leoše 
Janáčka v úpravě pro Brněnský rozhlasový or-
chestr lidových nástrojů a vokální kvarteto Q-Vox. 
Pod Zeleným dubem, vstupné dobrovolné.
14.10. v 16 hodin DUO JAMAHA. Novinky 
i osvědčené hity dvojice známé z TV Šlágr. Ki-
nosál, 250 Kč.

PŘEDNÁŠKY

23.10. v 17 hodin TOMÁŠ KUBEŠ: TANZÁNIE. 
Přednáška s promítáním fotografií. Knihovna, 
100 Kč.
24.10. v 19 hodin JOSEF KLÍMA: ČESKÉ POD-
SVĚTÍ. Beseda se známým novinářem publicis-
tou, který se specializuje na kriminální kauzy. 
Kinosál, 160 Kč.
27.10. v 19 hodin TAJEMSTVÍ SMRTI. Český film 
o strachu ze smrti a jeho překonávání. Průvod-
cem bude herec Jaroslav Dušek. Kinosál, od 12 
let, 90+90 min., 300 Kč.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY
Vždy ve 13-17 hodin

14.10. až 18.10. (mimo středu) PODZIMNÍ ZÁ-
VĚSNÁ DEKORACE. 
21.10. až 25.10. (mimo středu) 3D OBRÁZKY 
Z PAPÍRU. 
29.10. a 31.10. HALOWEENSKÉ TVOŘENÍ.

TEEN ZÓNA KNIHOVNY 

Ve 13-17 hodin (není-li uvedeno jinak)
14.10. až 18.10. (mimo středu) MANGA TÝDEN.
21.10. až 25.10. (mimo středu) JUST DANCE (od 
10 let).
29.10. a 31.10. MANGA POSTAVY ZE ZAŽEHLO-
VACÍCH KORÁLKŮ 
31.10. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ.

POBOČKY KNIHOVNY

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

14.10. až 18.10. (mimo středu) PODZIMNÍ SILUETY.
21.10. až 25.10. (mimo středu) HALLOWEEN-
SKÁ LUCERNA.
29.10., 31.10. a 1.11. NETOPÝR NA KOLÍČKU. 

STARÝ BOHUMÍN
15.10. a 18.10. PODZIMNÍ ZÁLOŽKA.
25.10. HALLOWEENSKÁ BOJOVKA. 

ZÁBLATÍ
14.10. PODZIMNÍ ZÁLOŽKA.
21.10. HALLOWEENSKÁ BOJOVKA.

KURZY V KNIHOVNĚ

26.10. v 8.30 - 12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA.
VÝSTAVY (Celý říjen)

FOTOGRAFIE LADISLAVA PEKÁRKA. Foyer kina.
FOTOKLUB K3 BOHUMÍN NA TÉMA PŘÍRODA. 

Galerie knihovny.
21.10. v 18 hodin DERNISÁŽ VÝSTAVY. Setkání 
s Ladislavem Pekárkem, autorem fotografií kon-
certů soboru Radost & Impuls, a s uměleckou 
vedoucí souboru Lenkou Krčovou. Foyer kina. 

FOTBAL

13.10. v  15 hodin FK BOSPOR – FC VRATIMOV. 
Muži, divize, hřiště za parkem.
19.10. ve 14.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ 
SOKOL VĚŘŇOVICE. Muži, 1.B třída, hřiště ve 
Vrbici. 
27.10. ve 14.30 hodin FK BOSPOR – JISKRA 
RÝMAŘOV. Muži, divize, hřiště za parkem.

HOKEJ

19.10. v 17.30 hodin HC BOSPOR – TJ HORNÍ 
BENEŠOV

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 11.10. do 31.10.
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

aforizmus: na svěTě jsou dva druhy lidí: ... (1. Tajenka), a Ti, ... (2. Tajenka). pomůcka: ich, one, táč.
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Tajenka: 1. Ti, co vás nepoznají, ... 2. co po vás něco chtějí.


